

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
#####	27/09/2018	4000002701	Componentes El Orbe S.A.	8019005013440	PROGRAMA ARC GIS (LICENCIA)	1	L. 60,500.00	L. 60,500.00	L. 9,075.00	L. 69,575.00	L. 69,575.00	MEDIO AMBIEN	VER ENLACE
#####	14/09/2018	4200001651	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.	8019013610290	CARTUCHO DE TINTA HP 951 XL AMARILLO	3	L. 845.00	L. 2,535.00	L. 380.25	L. 2,915.25		DIREC,LEGAL	VER ENLACE
#####	14/09/2018	4200001651	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		CARTUCHO DE TINTA HP 951 XL CYAN	3	L. 845.00	L. 2,535.00	L. 380.25	L. 2,915.25		DIREC ,LEGAL	
#####	14/09/2018	4200001651	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		CARTUCHO DE TINTA HP 951 XL MAGENTA	3	L. 845.00	L. 2,535.00	L. 380.25	L. 2,915.25		DIREC,LEGAL	
#####	14/09/2018	4200001651	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		CARTUCHO DE TINTA NEGRA 950 XL	3	L. 1,150.00	L. 3,450.00	L. 517.50	L. 3,967.50		DIREC ,LEGAL	
#####	14/09/2018	4200001651	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		CARTUCHO TINTA IMPRES.HP 7610 G.F. CYAN	4	L. 530.00	L. 2,120.00	L. 318.00	L. 2,438.00		DIREC LEGAL	
#####	14/09/2018	4200001651	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		CARTUCHO TINTA IMPRES.HP 7610 G.F. NEGRO	4	L. 980.00	L. 3,920.00	L. 588.00	L. 4,508.00		DIREC. LEGAL	
#####	14/09/2018	4200001651	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		CARTUCHO TINTA IMPRES.HP 7610 G.F.YELLOW	4	L. 530.00	L. 2,120.00	L. 318.00	L. 2,438.00		DIREC. LEGAL	
#####	14/09/2018	4200001651	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		CARTUCHO TINTA IMPRES.HP7610 G.F.MAGENTA	4	L. 530.00	L. 2,120.00	L. 318.00	L. 2,438.00		DIREC. LEGAL	
#####	14/09/2018	4200001651	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		TONER IMPRESORA LASER JET CE505A	4	L. 2,135.00	L. 8,540.00	L. 1,281.00	L. 9,821.00		DIREC,LEGAL	
#####	14/09/2018	4200001651	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.		TONER P/IMPRESORA HP LASER JET M1212NF	3	L. 1,650.00	L. 4,950.00	L. 742.50	L. 5,692.50	L. 40,048.75	DIREC,LEGAL	
#####	26/09/2018	4200001671	JETSTEREO S.A.	5019999400238	TONER HP LASER COLOR NEGRO 05 A	4	L. 1,705.00	L. 6,820.00	L. 1,023.00	L. 7,843.00	L. 7,843.00	DIREC.GENERA	VER ENLACE
#####	27/09/2018	4200001672	JETSTEREO S.A.	5019999400238	TINTA PARA IMPRESORA XEROX PHASER	1	L. 2,969.25	L. 2,969.25	L. 445.39	L. 3,414.64		CONTRATACION	VER ENLACE
#####	27/09/2018	4200001672	JETSTEREO S.A.		TINTA PARA IMPRESORA XEROX PHASER	1	L. 2,969.25	L. 2,969.25	L. 445.39	L. 3,414.64		CONTRATACION	
#####	27/09/2018	4200001672	JETSTEREO S.A.		TINTA PARA IMPRESORA XEROX PHASER	1	L. 2,969.25	L. 2,969.25	L. 445.39	L. 3,414.64		CONTRATACION	
#####	27/09/2018	4200001672	JETSTEREO S.A.		TINTA PARA IMPRESORA XEROX PHASER	2	L. 3,210.11	L. 6,420.22	L. 963.03	L. 7,383.25	L. 17,627.17	CONTRATACION	
#####	27/09/2018	4300000723	INVERSIONES VARIAS (INVAR)	8011965093221	SERVICIOS DE ALQUILER DE PLATAFORMA	1	L. 60,000.00	L. 60,000.00	L. 9,000.00	L. 69,000.00	L. 69,000.00	EL CAJON	VER ENLACE
#####	14/09/2018	4600000824	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	5019003077501	SILLAS PARA OFICINAS	1	L. 3,895.00	L. 3,895.00	L. 584.25	L. 4,479.25	L. 4,479.25	GRE. ING COR	VER ENLACE
#####	27/09/2018	4600000848	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	5019003077501	ESCRITORIOS	7	L. 3,895.00	L. 27,265.00	L. 4,089.75	L. 31,354.75	L. 31,354.75	MEDIO AMBIEN	VER ENLACE
#####	03/09/2018	4900001183	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	5019003077501	PUESTOS DE TRABAJO DE OFICINA MODULAR	1	L. 8,680.00	L. 8,680.00	L. 1,302.00	L. 9,982.00		EL CAJON	VER ENLACE
#####	03/09/2018	4900001183	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ		ESTANTES, CAJONES O ARMARIOS INDUSTRIALE	6	L. 3,003.00	L. 18,018.00	L. 2,702.70	L. 20,720.70		EL CAJON	
#####	03/09/2018	4900001183	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ		SERVICIO DE FLETE	1	L. 6,800.00	L. 6,800.00	L. 1,020.00	L. 7,820.00	L. 38,522.70	EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001186	EQUILAB,S.A.	8019998390870	FRANELA	15	L. 36.00	L. 540.00	L. 81.00	L. 621.00	L. 621.00	GERE=TRANS	VER ENLACE
#####	14/09/2018	4900001187	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	MOTOR 1/2 HP OPERACION DIREC. VENTILADOR	2	L. 7,980.00	L. 15,960.00	L. 2,394.00	L. 18,354.00	L. 203,734.00	CHFM	VER ENLACE
#####	14/09/2018	4900001187	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		MOTOR DE 1/4HP P/OPERACION DIRE DE VENTI	4	L. 7,650.00	L. 30,600.00	L. 4,590.00	L. 35,190.00		CHFM	
#####	14/09/2018	4900001187	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VENTILADOR DE EXTRACCION DIA.10" CAP.489	3	L. 6,750.00	L. 20,250.00	L. 3,037.50	L. 23,287.50		CHFM	
#####	14/09/2018	4900001187	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VENTILADOR DE EXTRACCION DIA.10" CAP.489	3	L. 6,990.00	L. 20,970.00	L. 3,145.50	L. 24,115.50		CHFM	
#####	14/09/2018	4900001187	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VENTILADOR DE EXTRACCION DIA.12" CAP.438	3	L. 7,750.00	L. 23,250.00	L. 3,487.50	L. 26,737.50		CHFM	
#####	14/09/2018	4900001187	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VENTILADOR DE EXTRACCION DIA.16" CAP.540	2	L. 12,490.00	L. 24,980.00	L. 3,747.00	L. 28,727.00		CHFM	
#####	14/09/2018	4900001187	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VENTILADOR DE EXTRACCION DIA.20" CAP.2360	2	L. 16,900.00	L. 33,800.00	L. 5,070.00	L. 38,870.00		CHFM	

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
#####	14/09/2018	4900001187	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VENTILADORA AXIAL DIA.16" CAP.1543 CFM	3	L. 2,450.00	L. 7,350.00	L. 1,102.50	L. 8,452.50		CHFM	
#####	14/09/2018	4900001188	SUMINISTROS ELECTRICOS S.DE R.	5019995052273	INTERRUPTOR TRANSFERENCIAS TRANSI RETAR	1	L. 47,301.24	L. 47,301.24	L. 7,095.19	L. 54,396.43	L. 54,396.43	EL NISPERO	VER ENLACE
#####	14/09/2018	4900001189	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	5019003075248	RECEPTORES O TRANSMISORES DE RADIOFRECU	2	L. 6,910.00	L. 13,820.00	L. 2,073.00	L. 15,893.00	L. 15,893.00	CEIBA TERMIC	VER ENLACE
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	ASIEN TO DE VALVULA, VALVE SEAT #30217657	1	L. 1,950.00	L. 1,950.00	L. 292.50	L. 2,242.50	L. 119,743.75	EL CAJON	VER ENLACE
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		JUEGO ANILLO Y EMPAQUET P/CILIND N°32133	1	L. 7,600.00	L. 7,600.00	L. 1,140.00	L. 8,740.00		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		JUEGO ANILLOS P/PISTON N°37138146	1	L. 3,200.00	L. 3,200.00	L. 480.00	L. 3,680.00		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		PERNO DE VALVULA,BOLT N°30220941	1	L. 2,490.00	L. 2,490.00	L. 373.50	L. 2,863.50		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		PIN VALVULA PILOTO N°32028706	1	L. 295.00	L. 295.00	L. 44.25	L. 339.25		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		SEGUROS CIRCULARES DE PISTON N°30288450	2	L. 280.00	L. 560.00	L. 84.00	L. 644.00		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VALVE CHECK-HP VALVULA N°32162943	1	L. 6,290.00	L. 6,290.00	L. 943.50	L. 7,233.50		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VALVULA DE DRENAJE COMPLETA N°37151172	1	L. 18,990.00	L. 18,990.00	L. 2,848.50	L. 21,838.50		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VALVULA PILOTO N°37113701	1	L. 1,890.00	L. 1,890.00	L. 283.50	L. 2,173.50		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VALVULA SEGURIDAD D 1400 PSIG N°32203267	1	L. 8,200.00	L. 8,200.00	L. 1,230.00	L. 9,430.00		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VALVULA SEGURIDAD DE 260 PSIG N°32174799	1	L. 880.00	L. 880.00	L. 132.00	L. 1,012.00		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VALVULA SEGURIDAD DE 60 PSIG N°72062151	1	L. 880.00	L. 880.00	L. 132.00	L. 1,012.00		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VALVULA SELENOIDE DE 2 VIAS N°32028508	1	L. 24,950.00	L. 24,950.00	L. 3,742.50	L. 28,692.50		EL CAJON	
#####	14/09/2018	4900001190	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		VALVULA SELENOIDE DE 3 VIAS	1	L. 25,950.00	L. 25,950.00	L. 3,892.50	L. 29,842.50		EL CAJON	
#####	21/09/2018	4900001195	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	MEDIDOR DIGITAL RESISTENCIA AISLAMIENTO	1	L. 173,910.00	L. 173,910.00	L. 26,086.50	L. 199,996.50	L. 199,996.50	sub=n.o	VER ENLACE
#####	21/09/2018	4900001196	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	ESLINGAS DE SEGURIDAD	4	L. 9,850.00	L. 39,400.00	L. 5,910.00	L. 45,310.00	L. 95,450.00	EL NISPERO	VER ENLACE
#####	21/09/2018	4900001196	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		ESLINGAS DE SEGURIDAD	4	L. 6,950.00	L. 27,800.00	L. 4,170.00	L. 31,970.00		EL NISPERO	
#####	21/09/2018	4900001196	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		ESLINGAS DE SEGURIDAD	4	L. 3,950.00	L. 15,800.00	L. 2,370.00	L. 18,170.00		EL NISPERO	
#####	21/09/2018	4900001197	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	CABLE CONTROL SOW-A,SO 18/5 AWG 50 PIE	50	L. 490.00	L. 24,500.00	L. 3,675.00	L. 28,175.00	L. 40,825.00	EL NISPERO	VER ENLACE
#####	21/09/2018	4900001197	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS		CABLE POTENCIA TIPO SOW 8/4 AWG 50PIE	50	L. 220.00	L. 11,000.00	L. 1,650.00	L. 12,650.00		EL NISPERO	
#####	26/09/2018	4900001202	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	BLOWER	4	L. 24,750.00	L. 99,000.00	L. 14,850.00	L. 113,850.00	L. 113,850.00	CAÑAVERAL	VER ENLACE
#####	27/09/2018	4900001205	LLANTIJER S. DE R.L.	8019002281222	ESFERICAS SUP. E INFERIORES P/CUATRIMOTO	16	L. 2,000.00	L. 32,000.00	L. 4,800.00	L. 36,800.00	L. 36,800.00	EL CAJON	VER ENLACE
#####	27/09/2018	4900001206	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	BOMBA MANUAL ALTO FLUJO P/DERIVADOS	1	L. 1,945.00	L. 1,945.00	L. 291.75	L. 2,236.75	L. 2,236.75	SUB-N.O	VER ENLACE
#####	27/09/2018	4900001207	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	BOMBA MOTORIZADA AUTOCEVABLE C/CAUDAL	3	L. 18,450.00	L. 55,350.00	L. 8,302.50	L. 63,652.50	L. 63,652.50	SUB-N.O	VER ENLACE
#####	12/10/2018	4900001208	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	ESMERILADORAS	4	L. 4,290.00	L. 17,160.00	L. 2,574.00	L. 19,734.00	L. 19,734.00	SUB=NO	VER ENLACE
#####	31/10/2018	4000002719	Reenca. y Distr. de Llantas	8019008165911	LLANTA LT 245 70 R16	4	L. 2,453.46	L. 9,813.84	L. 1,472.08	L. 11,285.92	L. 11,285.92	RIEGOS OCUPA	VER ENLACE
#####	18/09/2018	4200001656	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.	8019013610290	PAPEL HIGIENICO(SANITARIO).	44	L. 12.00	L. 528.00	L. 79.20	L. 607.20	L. 607.20	COMUN EMPRES	VER ENLACE
#####	20/09/2018	4200001663	CASH BUSINESS		IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN	1	L. 7,120.00	L. 7,120.00	L. 1,068.00	L. 8,188.00		GERE=TRANS	VER ENLACE

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
#####	20/09/2018	4200001663	CASH BUSINESS	8019995390633	IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN	1	L. 7,120.00	L. 7,120.00	L. 1,068.00	L. 8,188.00	L. 110,078.00	DIREC=TRANS	
#####	20/09/2018	4200001663	CASH BUSINESS		IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN	1	L. 7,120.00	L. 7,120.00	L. 1,068.00	L. 8,188.00		DIREC -TRANS	
#####	20/09/2018	4200001663	CASH BUSINESS		IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN	1	L. 7,120.00	L. 7,120.00	L. 1,068.00	L. 8,188.00		DIREC=TRAN	
#####	20/09/2018	4200001663	CASH BUSINESS		IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN	1	L. 7,120.00	L. 7,120.00	L. 1,068.00	L. 8,188.00		DIREC=TRANS	
#####	20/09/2018	4200001663	CASH BUSINESS		IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN	1	L. 7,120.00	L. 7,120.00	L. 1,068.00	L. 8,188.00		GEREN=SF	
#####	20/09/2018	4200001663	CASH BUSINESS		IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN	2	L. 26,500.00	L. 53,000.00	L. 7,950.00	L. 60,950.00		GERENCIA TRA	
#####	16/10/2018	4200001688	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	5019003075248	CARTUCHO TONER LASER JET HP NEG CF410X	4	L. 1,714.16	L. 6,856.64	L. 1,028.50	L. 7,885.14	L. 38,433.92	GEREN.GENERA	VER ENLACE
#####	16/10/2018	4200001688	COMPUTADORAS Y SERVICIOS		CARTUCHO TONER LASER JET HP CIAN CF411X	4	L. 2,213.68	L. 8,854.72	L. 1,328.21	L. 10,182.93		GEREN.GENERA	
#####	16/10/2018	4200001688	COMPUTADORAS Y SERVICIOS		CARTUCHO TONER LAS JET HP MAGENTA CF413X	4	L. 2,213.68	L. 8,854.72	L. 1,328.21	L. 10,182.93		GEREN.GENERA	
#####	16/10/2018	4200001688	COMPUTADORAS Y SERVICIOS		CARTUCHO TONER LAS JET HP AMARILL CF412X	4	L. 2,213.68	L. 8,854.72	L. 1,328.21	L. 10,182.93		GEREN.GENERA	
#####	18/09/2018	4600000825	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	5019003077501	SILLAS PARA OFICINAS	7	L. 2,890.00	L. 20,230.00	L. 3,034.50	L. 23,264.50	L. 23,264.50	DIREC GESTIO	VER ENLACE
#####	18/09/2018	4600000826	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	5019003077501	ESCRITORIOS	1	L. 6,690.00	L. 6,690.00	L. 1,003.50	L. 7,693.50	L. 7,693.50	GEEN,CORPORA	VER ENLACE
#####	27/09/2018	4600000847	JETSTEREO S.A.	5019999400238	SERVIDORES	1	L. 206,200.00	L. 206,200.00	L. 30,930.00	L. 237,130.00	L. 237,130.00	DIREC=TRAN	VER ENLACE
#####	17/10/2018	4600000865	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	5019995136860	SILLAS PARA OFICINAS	15	L. 2,618.92	L. 39,283.80	L. 5,892.57	L. 45,176.37	L. 45,176.37	BID JICA	VER ENLACE
#####	18/09/2018	4900001191	Reenca. y Distr. de Llantas	8019008165911	BATERIA 12.6 AAH DE 210AMP. P/CUATRIMOTO	2	L. 2,200.00	L. 4,400.00	L. 660.00	L. 5,060.00	L. 5,060.00	EL CAJON	VER ENLACE
#####	24/09/2018	4900001198	EQUILAB, S.A.	8019998390870	ALMOHADA ESTANDAR ANTIALERGICA	12	L. 621.08	L. 7,452.96	L. 1,117.94	L. 8,570.90	L. 35,959.21	EL NISPERO	VER ENLACE
#####	24/09/2018	4900001198	EQUILAB, S.A.		JUEGO CAMERA P/CAMA MATRIMONIAL	12	L. 293.48	L. 3,521.76	L. 528.26	L. 4,050.02		EL NISPERO	
#####	24/09/2018	4900001198	EQUILAB, S.A.		JUEGO CAMERA P/CAMA UNIPERSONAL	12	L. 266.18	L. 3,194.16	L. 479.12	L. 3,673.28		EL NISPERO	
#####	24/09/2018	4900001198	EQUILAB, S.A.		JUEGO CORTINA PARA SALA	12	L. 975.00	L. 11,700.00	L. 1,755.00	L. 13,455.00		EL NISPERO	
#####	24/09/2018	4900001198	EQUILAB, S.A.		COLCHA P/USO DEL PERSONAL	12	L. 450.00	L. 5,400.00	L. 810.00	L. 6,210.00		EL NISPERO	
#####	27/09/2018	4900001204	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	RELEVADOR DE PROTECCION MULTIFUNCION	4	L. 51,900.00	L. 207,600.00	L. 31,140.00	L. 238,740.00	L. 238,740.00	EL CAJON	VER ENLACE
#####	16/10/2018	4900001212	EQUILAB	8019998390870	TALADRO NEUMATICO	3	L. 11,856.25	L. 35,568.75	L. 5,335.31	L. 40,904.06	L. 73,746.61	SUBEST. N.O	VER ENLACE
#####	16/10/2018	4900001212	EQUILAB	8019998390870	TALADRO NEUMATICO	6	L. 4,758.79	L. 28,558.74	L. 4,283.81	L. 32,842.55		TRANS= DSE	VER ENLACE
#####	19/10/2018	4900001217	LA ATLANTICA	5019995139153	EXTRACTOR DE AIRE	10	L. 3,951.00	L. 39,510.00	L. 5,926.50	L. 45,436.50		SUBET. N.O.	VER ENLACE
#####	13.09.2018	4000002692	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	FILTRO ALTA PRESION 3000 PSI FIBRA METAL	10	L. 7,900.00	L. 79,000.00	L. 11,850.00	L. 90,850.00	L. 130,525.00	EL NISPERO	VER ENLACE
					FILTRO ALTA EFICIENCIA 3000 PSI FIBRA VI	10	L. 3,450.00	L. 34,500.00	L. 5,175.00	L. 39,675.00			
#####	13.09.2018	4000002694	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	CABLE TELEFONICO P/ EXTERIOR N.01-097-38	1033	L. 121.36	L. 125,370.00	L. 18,805.50	L. 144,175.50	L. 187,887.00	EL CAJON	VER ENLACE
					ESTUCHE PROTECTOR PARA VATIMETRO 44AP	1	L. 6,450.00	L. 6,450.00	L. 967.50	L. 7,417.50			
					CONECTOR CABLE TELEFONICO MULTIPAR	1200	L. 4.80	L. 5,760.00	L. 864.00	L. 6,624.00			
					PROTECCION TELEFONICA	200	L. 129.00	L. 25,800.00	L. 3,870.00	L. 29,670.00			
#####	21.09.2018	4000002697	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	05019995108892	TONER TINTA HP Q2612A	8	L. 1,619.80	L. 12,958.40	L. 1,943.76	L. 14,902.16	L. 14,902.16	HIDROLOGIA	VER ENLACE
#####	13.09.2018	4200001648	INVERSIONES MACME	08011981005210	SELLO DE CODIFICADO	1	L. 1,500.00	L. 1,500.00	L. 225.00	L. 1,725.00	L. 1,725.00	ACTIVOS FIJO	VER ENLACE
#####	14.09.2018	4200001650	INVERSIONES MACME	08011981005210	HERBICIDA RANDOUP	400	L. 405.00	L. 162,000.00	L. 24,300.00	L. 186,300.00	L. 186,300.00	TRANS= DSE	VER ENLACE
#####	21.09.2018	4200001664	Reenca. y Distr. de Llantas	08019008165911	LLANTA SEMITRACTORA 235/75/15 8 LONAS	4	L. 2,100.00	L. 8,400.00	L. 1,260.00	L. 9,660.00	L. 9,660.00	ALAMCENES Y	VER ENLACE
#####	19.10.2018	4200001693	Reenca. y Distr. de Llantas	08019008165911	LLANTA 245/75R-16	4	L. 2,338.30	L. 9,353.20	L. 1,402.98	L. 10,756.18	L. 10,756.18	GERENC. GENE	VER ENLACE
#####	15.10.2018	4300000730	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	SERVICIO DE MNTENIMIENTO	1	L. 26,000.00	L. 26,000.00	L. 3,900.00	L. 29,900.00	L. 29,900.00	GERE. DESP.	VER ENLACE

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
#####	14.09.2018	4500000983	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE	05011940014955	BALINERA 6208ZZ DE BOLA	4	L. 135.00	L. 540.00	L. 81.00	L. 621.00	L. 21,137.00	UGT ATLAN	VER ENLACE
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6206	10	L. 100.00	L. 1,000.00	L. 150.00	L. 1,150.00			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6306	3	L. 145.00	L. 435.00	L. 65.25	L. 500.25			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6307	2	L. 200.00	L. 400.00	L. 60.00	L. 460.00			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6205	11	L. 100.00	L. 1,100.00	L. 165.00	L. 1,265.00			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6204	15	L. 100.00	L. 1,500.00	L. 225.00	L. 1,725.00			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6202	8	L. 65.00	L. 520.00	L. 78.00	L. 598.00			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6309	2	L. 350.00	L. 700.00	L. 105.00	L. 805.00			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6209	1	L. 215.00	L. 215.00	L. 32.25	L. 247.25			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6203	2	L. 75.00	L. 150.00	L. 22.50	L. 172.50			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6308	10	L. 275.00	L. 2,750.00	L. 412.50	L. 3,162.50			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6311	10	L. 500.00	L. 5,000.00	L. 750.00	L. 5,750.00			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6207	4	L. 130.00	L. 520.00	L. 78.00	L. 598.00			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6310	3	L. 400.00	L. 1,200.00	L. 180.00	L. 1,380.00			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6211	7	L. 250.00	L. 1,750.00	L. 262.50	L. 2,012.50			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6006	6	L. 100.00	L. 600.00	L. 90.00	L. 690.00			
#####	14.09.2018	4500000984	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6312	3	L. 4,150.00	L. 12,450.00	L. 1,867.50	L. 14,317.50	L. 30,728.00	UGT ATLAN	VER ENLACE
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6315	2	L. 3,945.00	L. 7,890.00	L. 1,183.50	L. 9,073.50			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6313	2	L. 3,190.00	L. 6,380.00	L. 957.00	L. 7,337.00			
#####	14.09.2018	4500000985	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	BALINERA NU306	4	L. 2,450.00	L. 9,800.00	L. 1,470.00	L. 11,270.00	L. 32,257.50	UGT ATLAN	VER ENLACE
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 6317	1	L. 16,500.00	L. 16,500.00	L. 2,475.00	L. 18,975.00			
					BALINERA BOLAS C/DOBLE SELLO HULE 7207	1	L. 1,750.00	L. 1,750.00	L. 262.50	L. 2,012.50			
#####	13.09.2018	4600000822	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	05019003077501	SILLAS PARA OFICINAS	6	L. 2,090.00	L. 12,540.00	L. 1,881.00	L. 14,421.00	L. 17,859.50	MEDIO AMBIEN	VER ENLACE
					SILLA EJECUTIVA	1	L. 2,990.00	L. 2,990.00	L. 448.50	L. 3,438.50			
#####	19.09.2018	4600000829	Componentes El Orbe S.A.	08019005013440	UNIDADES DE SUMINISTRO DE ENERGIA (UPS)	12	L. 3,875.00	L. 46,500.00	L. 6,975.00	L. 53,475.00	L. 53,475.00	ACTICOS FIJO	VER ENLACE

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
#####	19.09.2018	4600000830	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	05019995136860	SILLA SEMI EJECUTIVA PARA OFICINA	2	L. 3,001.66	L. 6,003.32	L. 900.50	L. 6,903.82	L. 6,903.82	DITC-T	VER ENLACE
#####	21.09.2018	4600000831	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	05019995136860	ARCHIVO PARA CLASIFICACIÓN	2	L. 4,163.93	L. 8,327.86	L. 1,249.18	L. 9,577.04	L. 9,577.04	JEFATURA	VER ENLACE
#####	21.09.2018	4600000832	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑ	05019003077501	SILLAS PARA OFICINAS	3	L. 2,668.00	L. 8,004.00	L. 1,200.60	L. 9,204.60	L. 19,711.00	EL NISPERO	VER ENLACE
					ESCRITORIOS	2	L. 4,568.00	L. 9,136.00	L. 1,370.40	L. 10,506.40			
#####	26.09.2018	4600000845	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	TELÉFONOS FIJOS	1	L. 3,450.00	L. 3,450.00	L. 517.50	L. 3,967.50	L. 3,967.50	GER.ING.CORP	VER ENLACE
#####	26.09.2018	4600000846	INVERSIONES MACME	08011981005210	TELÉFONOS FIJOS	1	L. 1,900.00	L. 1,900.00	L. 285.00	L. 2,185.00	L. 2,185.00	ALAM.PATRIMO	VER ENLACE
#####	28.09.2018	4600000849	DISTRIBUIDORA M&M S. DE R.L.	08019013610290	IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN	1	L. 5,215.00	L. 5,215.00	L. 782.25	L. 5,997.25	L. 5,997.25	SERVICIOS TE	VER ENLACE
#####	28.09.2018	4600000850	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	05019003075248	TELÉFONOS FIJOS	2	L. 1,400.00	L. 2,800.00	L. 420.00	L. 3,220.00	L. 3,220.00	SERVICIOS TE	VER ENLACE
#####	19.09.2018	4900001192	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	TORQUIMETRO CON CABEZAL REVERSIBLE 7KG-M	2	L. 6,850.00	L. 13,700.00	L. 2,055.00	L. 15,755.00	L. 30,682.00	EL CAJON	VER ENLACE
					TORQUIMETRO CON CABEZAL REVERSIBLE 4KG-M	2	L. 6,490.00	L. 12,980.00	L. 1,947.00	L. 14,927.00			
#####	26.09.2018	4900001203	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	LLANTAS NO. 205-70-R14	5	L. 1,913.05	L. 9,565.25	L. 1,434.79	L. 11,000.04	L. 49,750.09	CUENCAS	VER ENLACE
					LLANTA CONVENCIONAL 700-16	10	L. 2,565.22	L. 25,652.20	L. 3,847.83	L. 29,500.03			
					LLANTAS RADIAL 225/ 70 R-15	5	L. 1,608.70	L. 8,043.50	L. 1,206.53	L. 9,250.03			
30000741	07.08.2018	4200001586	EQUILAB, S.A.	8019998390870	ASISTIN DESINFECTANTE	2	L. 50.00	L. 100.00	L. 15.00	L. 115.00	L. 115.00	HIDROLOGIA	VER ENLACE
					ASISTIN DESINFECTANTE	3	L. 50.00	L. 150.00	L. 22.50	L. 170.50	L. 170.50	HIDROLOGIA	
					ACE DETERGENTE BOLSA 5 LBR.	4	L. 81.00	L. 324.00	L. 48.60	L. 372.60	L. 372.60	HIDROLOGIA	
					BOLSAS PLASTICAS GRANDE	1	L. 65.00	L. 65.00	L. 9.75	L. 74.75	L. 74.75	HIDROLOGIA	
					CEPILLO P/ LAVAR SERVICIOS	3	L. 30.00	L. 90.00	L. 13.50	L. 103.50	L. 103.50	HIDROLOGIA	
					GALON CERA LIQUIDA	3	L. 70.00	L. 210.00	L. 31.50	L. 241.50	L. 241.50	HIDROLOGIA	
					CLORO	3	L. 37.00	L. 111.00	L. 16.65	L. 127.65	L. 127.65	HIDROLOGIA	
					DETERGENTE AJAX MEDIANO	5	L. 65.00	L. 325.00	L. 48.75	L. 373.75	L. 373.75	HIDROLOGIA	
					DESODORANTE AMBIENTAL	6	L. 12.00	L. 72.00	L. 10.80	L. 82.80	L. 82.80	HIDROLOGIA	
					ESCOBILLA TIPO RASTRILLO	3	L. 120.00	L. 360.00	L. 54.00	L. 414.00	L. 414.00	HIDROLOGIA	
					ESCOBA	3	L. 37.00	L. 111.00	L. 16.65	L. 127.65	L. 127.65	HIDROLOGIA	
					PASTILLA PARA SERVICIOS SANITARIOS	20	L. 13.00	L. 260.00	L. 39.00	L. 299.00	L. 299.00	HIDROLOGIA	
					FRANELA	10	L. 45.00	L. 450.00	L. 67.50	L. 517.50	L. 517.50	HIDROLOGIA	
10001678	07.08.2018	4200001586	EQUILAB, S.A.	8019998390870	LATA DE INSECTICIDA AEROSOL	6	L. 120.00	L. 720.00	L. 108.00	L. 828.00	L. 820.00	HIDROLOGIA	VER ENLACE
					JABON LIQUIDO ANTI-BACTERIAL	14	L. 120.00	L. 1,680.00	L. 252.00	L. 1,932.00	L. 1,932.00		
					MECHA TRIAPIADOR	3	L. 41.00	L. 123.00	L. 18.45	L. 141.45	L. 141.45		
					PALO P/ TRIAPIADOR	3	L. 42.00	L. 126.00	L. 18.90	L. 144.90	L. 144.90		
30000787	07.08.2018	4200001585	EQUILAB, S.A.	8019998390870	PALO P/ TRIAPIADOR	9	L. 42.00	L. 378.00	L. 56.70	L. 434.70	L. 434.70	Gerencia de Transmision	VER ENLACE
30000695	07.08.2018	4200001584	EQUILAB, S.A.	8019998390870	DESINFECTANTE	12	L. 50.00	L. 600.00	L. 90.00	L. 690.00	L. 690.00	Central Hidroelectrica F.M.	VER ENLACE
					GALON CLORO	12	L. 37.00	L. 444.00	L. 66.60	L. 510.60	L. 510.60		
					CEPILLO LAVAR SERVICIOS SANITARIOS	3	L. 30.00	L. 90.00	L. 13.50	L. 103.50	L. 103.50		
					GALON JABON LIQUIDO	3	L. 120.00	L. 360.00	L. 54.00	L. 414.00	L. 414.00		
30000741	07.08.2018	4200001583	EQUILAB, S.A.	8019998390870	MECHA P/ TRIAPIADOR	100	L. 41.00	L. 4,100.00	L. 615.00	L. 4,715.00	L. 4,715.00	Direccion de Transmision C.S.	VER ENLACE
					PALO P/ TRIAPIADOR	50	L. 42.00	L. 2,100.00	L. 315.00	L. 2,415.00	L. 2,415.00		
					PASTE P/ LAVAR	250	L. 13.50	L. 3,375.00	L. 506.25	L. 3,881.25	L. 3,881.25		
50000573	08.08.2018	4600000776	CASH BUSINESS	8019995390633	COMPUTADORA DE SOBREMESA O ESCRITORIO	1	L. 22,012.79	L. 22,012.79	L. 3,301.92	L. 25,314.71	L. 25,314.71	Central Hidroelectrica F.M.	VER ENLACE
50000445	25.07.2018	4600000748	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	05019995136860	ARCHIVO DE METAL	1	L. 3,514.95	L. 3,514.95	L. 527.24	L. 4,042.19	L. 4,042.19	Dentro	VER ENLACE

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
50000445	25.07.2018	4600000748	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	5019995136860	ARCHIVO DE METAL	1	L. 3,514.95	L. 3,514.95	L. 527.24	L. 4,042.19	L. 4,042.19	Deppto. Administrativo	VER ENLACE
50000445	25.07.2018	4600000748	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	5019995136860	ARMARIO	1	L. 6,960.54	L. 6,960.54	L. 1,044.08	L. 8,004.62	L. 8,004.62	Generación	
50000453	06.08.2018	4600000773	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	5019995136860	SILLA PARA OFICINA	2	L. 3,342.87	L. 6,685.74	L. 1,002.86	L. 7,688.60	L. 7,688.60	Deppto. de Presupuesto	VER ENLACE
50000742	06.08.2018	4600000770	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑEZ	5019003077501	SILLA PARA OFICINA	3	L. 2,990.00	L. 8,970.00	L. 1,345.50	L. 10,315.50	L. 10,315.50	Deppto. Administrativo de Generación	VER ENLACE
50000671	06.08.2018	4600000771	CASH BUSINESS	8019995390633	COMPUTADORA PORTATIL	1	L. 39,100.00	L. 39,100.00	L. 5,865.00	L. 44,965.00	L. 44,965.00	Dirección de Transmision C.S.	VER ENLACE
30000435	16.07.2018	4600000724	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	UPS BATERIA	2	L. 2,290.00	L. 4,580.00	L. 687.00	L. 5,267.00	L. 5,267.00	Dirección de Gestion y Control	VER ENLACE
50000527	18.07.2018	4600000729	COMPONENTES EL ORBE S.A.	8019005013440	PROYECTOR 3600 LUMENES	1	L. 14,560.00	L. 14,560.00	L. 2,184.00	L. 16,744.00	L. 16,744.00	Deppto. de Servicios Tecnicos	VER ENLACE
50000440	05.06.2018	4300000572	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	8019012512241	AIRE ACONDICIONADO	1	L. 53,000.00	L. 53,000.00	L. 7,950.00	L. 60,950.00	L. 60,950.00	Deppto. Administrativo de Generación	VER ENLACE
30000745	07.08.2018	4200001587	EQUILAB, S.A.	8019998390870	BOLSA PLASTICA GRANDE P/ BASURA	48	L. 11.00	L. 528.00	L. 79.20	L. 607.20		Dirección de Transmision C.S.	VER ENLACE
10001568	07.08.2018	4200001588	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	#####	LLANTA CONVENCIONAL 7050 R16	5	L. 3,565.22	L. 17,826.10	L. 2,673.92	L. 20,500.02	L. 20,500.02	Central Hidroelectrica F.M.	VER ENLACE
10001535	08.08.2018	4200001592	REENCA. Y DISTR. de LLANTAS	8019008165911	LLANTAS RADIAL 225/75R16	15	L. 2,250.00	L. 33,750.00	L. 5,062.50	L. 38,812.50	L. 38,812.50	El Nispero	VER ENLACE
					LLANTAS SEMITRACTORA 195 R15	15	L. 2,028.99	L. 30,434.85	L. 4,565.23	L. 35,000.08	L. 25,000.08		
					NEUMATICO PARA LLANTA DE RIN #15	10	L. 117.39	L. 1,173.90	L. 176.09	L. 1,349.99	L. 1,349.99		
30000473	15.08.2018	4200001501	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	#####	NEUMATICO PARA LLANTA #14	10	L. 91.31	L. 913.10	L. 136.97	L. 1,050.07	L. 1,050.07	SUBGERENCIA DE CONTRTOS	VER ENLACE
30000473	15.08.2018	4200001501	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	#####	LLANTA SEMI TRACTORA 700-15 LT	10	L. 2,739.13	L. 27,391.30	L. 4,108.70	L. 31,500.00	L. 31,500.00		
					LLANTA P/ VEHICULO 195 R14	15	L. 1,304.35	L. 19,565.25	L. 2,934.79	L. 22,500.04	L. 22,500.04	El Nispero	VER ENLACE
10001535	15.08.2018	4200001601	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	#####	NEUMATICO P/ LLANTA R14	10	L. 91.31	L. 913.10	L. 136.97	L. 1,050.07	L. 1,050.07		
					LLANTA SEMITRACTORA 700-15 LT	10	L. 2,739.13	L. 27,391.30	L. 4,108.70	L. 31,500.00	L. 31,500.00		
					LLANTA P/ VEHICULO 195 R15	15	L. 1,304.35	L. 19,565.25	L. 2,934.79	L. 22,500.04	L. 22,500.04		
10001437 /2	20.08.2018	4200001618	DISRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BATERIA DE PLOMO DE 120 A DE 680CCA	3	L. 2,956.53	L. 8,869.59	L. 1,330.44	L. 10,200.03	L. 10,200.03	El Nispero	VER ENLACE
					BATERIA PLOMO 120 AH, 12V DE 700CCA	3	L. 2,956.53	L. 8,869.59	L. 1,330.44	L. 10,200.03	L. 10,200.03		
					BATERIA PLOMO DE 120 AH, 12V DE 700CCA	2	L. 2,956.53	L. 5,913.06	L. 887.00	L. 6,800.06	L. 6,800.06	El Nispero	VER ENLACE
10001437	20.08.2018	4200001619	LLANTIJE S. DE R.L.	801900228122	BATERIA PLOMO DE 110AH, 700CCA DE 12V	8	L. 3,256.96	L. 26,055.68	L. 3,908.35	L. 29,964.03	L. 29,964.03		
30000466	22.08.2018	4200001629	REPRE. QUIMICAS DE CA. S DE R.L.	8019002261399	SELLO REDONDO PARA CONTABILIDAD	4	L. 892.00	L. 3,568.00	L. 535.20	L. 4,103.20	L. 4,103.20	Deppto. de Contabilidad	VER ENLACE
					SELLO AUTOMATICO PARA DEPARTAMENTO	7	L. 990.00	L. 6,930.00	L. 1,039.50	L. 7,969.50	L. 7,969.50		
10001678	20.08.2018	4200001617	OVERSEAS CHEMICALS S DE R.L.	8019002265526	BOLSA PLASTICA MEDIANA P/ BASURA	1	L. 11.55	L. 11.55	L. 1.74	L. 13.29	L. 13.29	hidrologia	VER ENLACE
					PASTE DOBLE USO	10	L. 14.17	L. 141.70	L. 21.26	L. 162.96	L. 162.96		
30000670	06.07.2018	4000002610	INVERSIONES MACME	8011981005210	DISCO DURO SATA 1TB	1	L. 2,100.00	L. 2,100.00	L. 315.00	L. 2,415.00	L. 2,415.00	Deppto. de Contabilidad	VER ENLACE
30000521	12.07.2018	4000002618	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	DISCO DURO SATA DE 2TB	1	L. 2,950.00	L. 2,950.00	L. 442.50	L. 3,392.50	L. 3,392.50	Junta Directiva	VER ENLACE
30000457	16.07.2018	4000002630	INVERSIONES MACME	8011981005210	TONER HP CE 505 A LJ P2035	3	L. 2,800.00	L. 8,400.00	L. 1,260.00	L. 9,660.00	L. 9,660.00	Activos Fijos	VER ENLACE
10001415	16.07.2018	4000002631	SERVICIOS Y ASESORIA TECNICA	8011958015290	MICROMETRO EXTERIORES DE 800 A 900	1	L. 7,495.00	L. 7,495.00	L. 1,124.25	L. 8,619.25	L. 8,619.25	Central Hidroelectrica	VER ENLACE

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
10001620	16.07.2018	4000002631	SERVICIOS Y ASESORIA TECNICAS	8011958015290	MICRIMETRO EXTERIORES DE 900 A 1000 MM	1	L. 2,450.00	L. 2,450.00	L. 367.05	L. 2,817.05	L. 2,817.05	Gerencia Administrativa F.M.	VER ENLACE
10001620	07.08.2018	4000002663	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	8011958015290	DETECTOR FOTOELECTRICO DE HUMO	6	L. 1,340.00	L. 8,040.00	L. 1,206.00	L. 9,246.00	L. 9,246.00	El Nispero	VER ENLACE
10001662	14.08.2018	4000002671	PINTURA SUR DE HONDURAS	8019002279851	GALON PINTURA DE ACEITE COLOR BLANCO	10	L. 446.00	L. 4,460.00	L. 669.00	L. 5,129.00	L. 5,129.00	Hidrologia	VER ENLACE
					GALON DE PINTURA ANTICORROSIVA DE AGUA COLOR ROJO	6	L. 624.00	L. 3,744.00	L. 561.60	L. 4,305.60	L. 4,305.60		
30001078	29.08.2018	4000002690	INVERSIONES MACME	8011981005210	BANDERA NACIONAL	3	L. 4,500.00	L. 13,500.00	L. 2,025.00	L. 15,525.00	L. 15,525.00	Gerencia Administrativa	VER ENLACE
40000669	19/09/2018	4000002696	Reenca. y Distr. de Llantas	08019008165911	LLANTAS NO. 205-70-R14	8	L. 1,121.74	L. 8,973.91	L. 1,346.09	L. 10,320.01	L. 10,320.01	TURISMO	CM-ENEE-40000669-2018
30000914	19/09/2018	4200001658	LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	PAQUETE 5 UNIDADES PAÑOS SEMI-DESECHABL	15	L. 17.00	L. 255.00	L. 38.25	L. 293.25	L. 2,982.40	trans nola	CM-ENEE-30000914-2018
	19/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	AZISTIN	15	L. 50.62	L. 759.26	L. 113.89	L. 873.20		trans.nola	
	19/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	BOLSAS DE BASURA P/BARRIL (JARDIN) 34X50	20	L. 25.92	L. 518.43	L. 77.77	L. 596.16		trans=nola	
	19/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	DETERGENTE POLVO XEDEX	7	L. 57.72	L. 404.05	L. 60.61	L. 464.65		trans.nola	
	19/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	DESODORANTE AMBIENTAL	12	L. 54.72	L. 656.66	L. 98.50	L. 755.14		trans=nola	
	19/09/2018	4200001659	REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L.	08019002261399	BOLSA PLASTICA GRANDE P/ BASURA	22	L. 9.50	L. 209.10	L. 31.36	L. 240.35	L. 421.48	trans=nola	CM-ENEE-30000914-2018
	19/09/2018		REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L.	08019002261399	BOLSA KANGURO PEQUEÑA	35	L. 4.50	L. 157.65	L. 23.65	L. 181.13		trans nola	
	19/09/2018	4200001660	EQUILAB,S.A.	08019998390870	COLORO	10	L. 24.35	L. 243.48	L. 36.52	L. 280.00	L. 832.00	trans=nola	CM-ENEE-30000914-2018
	19/09/2018		EQUILAB,S.A.	08019998390870	JABON LIQUIDO ANTI-BACTERIAL	8	L. 60.00	L. 480.00	L. 72.00	L. 552.00		trans.nola	
10001709	19/09/2018	4200001661	AZ Comercial S. de R.L.	08019001228290	BOLSA PLASTICA GRANDE P/ BASURA	100	L. 2.33	L. 233.04	L. 34.96	L. 267.95	L. 350.75	GERENCIA GEN	CM-ENEE-10001709-2018
	19/09/2018		AZ Comercial S. de R.L.	08019001228290	BOLSA KANGURO PEQUEÑA	3	L. 24.00	L. 72.00	L. 10.80	L. 82.80		GERENCIA GEN	
	19/09/2018	4200001662	LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	ASISTIN DEINFECTANTE	3	L. 50.62	L. 151.85	L. 22.78	L. 174.64	L. 917.53	GERENCIA GEN	CM-ENEE-10001709-2018
	19/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	COLORO	2	L. 33.04	L. 66.09	L. 9.91	L. 76.00		GERENCIA GEN	
	19/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	DESODORANTE AMBIENTAL NEW GLY-SAN	4	L. 57.60	L. 230.40	L. 34.56	L. 264.96		GERENCIA GEN	
	19/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	ACE DETERGENTE BOLSA DE 5.5 LIBRAS	3	L. 72.00	L. 216.00	L. 32.40	L. 248.40		GERENCIA GEN	
	19/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	DESODORANTE P/ SERV. SANITARIOS	10	L. 13.35	L. 133.48	L. 20.02	L. 153.53		GERENCIA GEN	
	19/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	DESODORANTE P/ SERV. SANITARIOS	10	L. 13.35	L. 133.48	L. 20.02	L. 153.53		GERENCIA GEN	
40000719	27/09/2018	4200001676	CASH BUSINESS	08019995390633	TINTA CANON NO.210 NEGRO	4	L. 352.86	L. 1,411.44	L. 211.72	L. 1,623.16	L. 3,713.49	DIRECC ING	CM-ENEE-40000719-2018
	27/09/2018		CASH BUSINESS	08019995390633	TINTAS CANON DE COLOR 211	4	L. 454.42	L. 1,817.67	L. 272.65	L. 2,090.33		DIRECC ING	
3E+07	27/09/2018	4200001677	REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L.	08019002261399	PAPEL HIGIENICO(SANITARIO).	250	L. 8.90	L. 2,226.09	L. 333.91	L. 2,558.75	L. 2,558.75	UNID.MED.AMB	CM-ENEE-30001077-2018
	27/09/2018	4200001678	LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	BASURERO PEQUEÑO	5	L. 42.61	L. 213.04	L. 31.96	L. 245.01	L. 4,496.22	UNID.MED.AMB	
	27/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	CEPILLO P/ LAVAR SERVICIOS SANIT.	10	L. 21.00	L. 210.00	L. 31.50	L. 241.50		UNID.MED.AMB	
	27/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	ESCOBA	12	L. 34.34	L. 412.07	L. 61.81	L. 473.89		UNID.MED.AMB	
	27/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	PALO PARA TRAPEADOR COMPLETO	8	L. 49.14	L. 393.11	L. 58.97	L. 452.09		UNID.MED.AMB	
	27/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	MECHA P/ TRAPEADOR.	5	L. 35.02	L. 175.09	L. 26.26	L. 201.37		UNID.MED.AMB	
	27/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	FRANELA	25	L. 17.00	L. 425.00	L. 63.75	L. 488.75		UNID.MED.AMB	
	27/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	JABON LIQUIDO ANTI-BACTERIAL	15	L. 78.00	L. 1,170.00	L. 175.50	L. 1,345.50		UNID.MED.AMB	
	27/09/2018		LEOPLAST S. DE R.L.	08019004002160	ACE DETERGENTE BOLSA DE 5.5 LIBRAS	15	L. 60.76	L. 911.35	L. 136.70	L. 1,048.11		UNID.MED.AMB	
40000669	19/09/2018	4000000888	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	PARABRISA	1	L. 156.53	L. 156.53	L. 23.48	L. 180.01	L. 7,187.02	TURISMO	CM-ENEE-40000669-2018
	19/09/2018		DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	VIDRIOS FRONTALES DE CABINA	1	L. 2,000.00	L. 2,000.00	L. 300.00	L. 2,300.00		TURISMO	

CUADRO DE COMPRAS POR DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2018 POR LA UNIDAD DE COMPRAS

Solicitud Pedido	Fecha Orden Compra	Orden Compra	Proveedor	RTN	Descripción del Material	Cant	Precio	Sub Total	Impuestos (I.S.V)	Total	TOTAL	Solicitante	ENLACE
	19/09/2018		DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	TERMINAL PARA BATERIA DE CARRO	2	L. 90.00	L. 180.00	L. 27.00	L. 207.00		TURISMO	CM-ENEE-50000849-2018
	19/09/2018		DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	RIN N.14	5	L. 782.61	L. 3,913.04	L. 586.96	L. 4,500.01		TURISMO	
50000849	19/09/2018	4600000827	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	05019995136860	ARCHIVO PARA CLASIFICACIÓN	2	L. 1,994.18	L. 3,988.37	L. 598.25	L. 4,586.61	L. 4,586.61	COMUNIC. EMP	CM-ENEE-50000849-2018
	19/09/2018	4600000828	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUN	05019003077501	SILLAS PARA OFICINAS	3	L. 1,950.00	L. 5,850.00	L. 877.50	L. 6,727.50	L. 20,159.50	COMUNIC. EMP	
	19/09/2018		INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUN	05019003077501	SILLAS PARA OFICINAS	1	L. 2,990.00	L. 2,990.00	L. 448.50	L. 3,438.50		COMUNC. EMPR	
	19/09/2018		INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUN	05019003077501	ARMARIOS DE ALMACENAMIENTO	1	L. 8,690.00	L. 8,690.00	L. 1,303.50	L. 9,993.50		COMUNC. EMPR	
5E+07	25/09/2018	4600000841	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	05019995136860	ARCHIVO PARA CLASIFICACIÓN	2	L. 9,421.78	L. 18,843.57	L. 2,826.53	L. 21,670.09	L. 21,670.09	UNID.MED.AMB	CM-ENEE-50000895-2018
5E+07	16/10/2018	4600000861	Sistemas C & C S.A. de C.V.	08019004457537	NVR HYBRID	1	L. 44,582.00	L. 44,582.00	L. 6,687.30	L. 51,269.30	L. 69,305.90	GERENC. ADMI	CM-ENEE-50001027-2018
	16/10/2018		Sistemas C & C S.A. de C.V.	08019004457537	CÁMARAS DE SEGURIDAD DOMO	6	L. 1,328.00	L. 7,968.00	L. 1,195.20	L. 9,163.20		GERENC. ADMI	
	16/10/2018		Sistemas C & C S.A. de C.V.	08019004457537	CÁMARAS DE SEGURIDAD BULLET	6	L. 1,286.00	L. 7,716.00	L. 1,157.40	L. 8,873.40		GERENC. ADMI	
10001631	21/09/2018	4900001193	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	CABLE P/USO BOMBA FLYGT SUMER 4 COND 192	100	L. 1,390.00	L. 139,000.00	L. 20,850.00	L. 159,850.00	L. 159,850.00	EL NISPERO	CM-ENEE-10001631/A-2018
5E+07	21/09/2018	4900001194	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	CORTADORA DE PLAMA	1	L. 116,500.00	L. 116,500.00	L. 17,475.00	L. 133,975.00	L. 169,050.00	EL NISPERO	CM-ENEE-50000758-2018
1E+07	21/09/2018		LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	FILTRO RTI Y SOPORTE NO. 300491	1	L. 10,950.00	L. 10,950.00	L. 1,642.50	L. 12,592.50		EL NISPERO	
	21/09/2018		LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	FILTRO RTI DE REPUESTO NO. 212771	4	L. 2,550.00	L. 10,200.00	L. 1,530.00	L. 11,730.00		ELNISPERO	
	21/09/2018		LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	JUEGO DE CONSUMIBLES XT60 NO. 256033	2	L. 4,675.00	L. 9,350.00	L. 1,402.50	L. 10,752.50		EL NISPERO	
1E+07	25/09/2018	4900001199	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	MEDIDOR DIGITAL RESISTENCIA CONTACTO DUC	1	L. 184,900.00	L. 184,900.00	L. 27,735.00	L. 212,635.00	L. 212,635.00	SUB-N.O	CM-ENEE-10001502-2018
3E+07	25/09/2018	4900001200	SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	EMPAQUETADURAS P/COMPRESOR MODELO 7100	10	L. 1,995.00	L. 19,950.00	L. 2,992.50	L. 22,942.50	L. 126,097.50	CAÑAVERAL	CM-ENEE-30000845/A-2018
	25/09/2018		SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	EMPAQUETADURAS P/COMPRESOR MODELO 7T4	10	L. 2,990.00	L. 29,900.00	L. 4,485.00	L. 34,385.00		CAÑAVERAL	
	25/09/2018		SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	EMPAQUETADURAS P/COMPRESOR MODELO 15T	10	L. 2,990.00	L. 29,900.00	L. 4,485.00	L. 34,385.00		CAÑAVERAL	
	25/09/2018		SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	08011958015290	EMPAQUETADURAS P/COMPRESOR MODELO 223X5	10	L. 2,990.00	L. 29,900.00	L. 4,485.00	L. 34,385.00		CAÑAVERAL	
3E+07	25/09/2018	4900001201	INVERSIONES MACME	08011981005210	BOTIQUIN DE METAL	3	L. 2,800.00	L. 8,400.00	L. 1,260.00	L. 9,660.00	L. 9,660.00	TURISMO	CM-ENEE-30000961-2018

NOTA: LA INFORMACION ANTERIORMENTE DESCRITA ES PROPORCIONADA POR CADA OFICIAL DE COMPRAS, DICHO INFORME ES REALIZADO CON LAS ORDENES DE COMPRA ENTREGADAS AL PROVEEDOR.

REYNA ANGELITA GAEKEL
JEFE UNIDAD DE COMPRAS

LIC. MAURO E. ARGUETA
GERENTE ADMINISTRATIVO